1232, « Ego Petrus de Riparla, miles, . . . . concessi et absolute dedi.... mo-
nasterio sancti Pétri Carnotensis très gallos et unum pugillutH;, sive 
unam havatam candelarum, quos gallos ego percipere solebam 
annuatim in altaritagio sancti Clmstophori, die festo sancti Christo-
phori ; et duas plateas texTe apud -villam sancti Christophori sitas ; 
unam videlicet plateam que sita est inter domum pi-esbyteri sancti 
Christophori et fossata mea, et aliam plateam que sita est inter fossata 
mea et viam regiam, ex illa parte A'ille que respicît ad Vernolium op-
pidum.. . . Volui preterea et concessi, u t , si dicti homines, vel etiam 
homines de Armentariis, aliquas terras meas de cetero excolent, non 
tenebuntur solvere vel reddere michi , vel heredibus meis, molturam 
siccam vel aliquid, ratione molture, de dictis terris. . . . » 

C V I I I . 

Jan. 123.3. Officialis Carnotensis notum facit, Phi l ippum, majorem de Levoisvilla, recogaovisse se, 
occasione serjantenœ suae, contra jus turbationeni fecisse in terris monachorum sancti 
Pétr i , apud Levoisvillam. 

C I X . 

Mai-t. 12;î5. Herveus de Castello, miles, dominus Brurolarum, uolificat se satisfecisse abbati fratr i-
busque monasterii sancti Pétri Carnotensis, ratione eorum prioratus de Brurbliis, videlicet 
de stagno dicti prioratus et furnis molendinisque de Bruroliis ; de posterna fossati ante 
portam prioratus; de via perraia quœ ducit ad domum prioris, juxta ecclesiam de Bru-
roliis; de porta quse dicitur la porte Agazalaes, deque ponte ejusdem portae. 

e x . 

Pactio inita inter monaclios sancti Pétr i et presbyteros sancti Hylari i , 

Fc(„. 1236. « Universis présentes litteras inspecturis, officialis curise Carnoten-
sis, salutem in Domino. Noveritisquod nos litteras quasdam sigillobone 
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memorie P é t r i , quondam eplscopi C a r n o t e n s i s s i g i l l a t a s , non abo-

litas, non cancellatas, nec in aliqua parte sui viciatas, verbo ad v e r -

bum inspeximus, sub hac forma : 

« Petnia, Dei gratia, Carnotensis episcopus, tam futuris quam p r e -

sentibusin perpetuum. Noverint universi, quod, cum interabbatem et 

monachos sancti Pétri et presbiteros sancti Hilarii diucius controversia 

vertex'etur, super oblatis ecclesie sancti Hilari i , quas jam dicti abbas et 

monachi ad jus suum pertinere dicebant , preter oblatas missarum que 

pro defunctis celebrantur; e t , cum ipsi monachi hoc privilegio felicis 

memorie J.% quondam Carnotensis episcopi, probare niterentur, pres-

biteri vero eas sibi de consuetudine competere in contrarium allegarent ; 

tandem rei sériés a prefato abbate audientie domini pape intimata est. 

Dominus itaque papa utrique parti consulere intendens, venerabili fratri 

nostroM.^, Parisiensi episcopo, e t . . . / , abbati sancte Genovefe, causam 

delegavit audiendam. Constituti igitur in judicum delegatorum presen-

tia, cum in decisione cause diucius laborassent, post varias allegationes, 

tandem, gratia composit ionis, in nos compi'omiserunt. Nos a u t e m , 

utranique partem ante nostram presentiam convocantes, eo modo con-

trovei'siam sopivimus, quod memorati presbitei'i abbatie sancti P é t r i , 

pro prefatis oblatis , duodecim libras monete carnotensis, annua pen-

sione, persolvent : in festo o m n i u m sanctorum, solidos sexaginta; in 

natali D o m i n i , solidos sexaginiaj in Pascha, solidos sexaginta; in as-

sumptione beate M a r i e , solidos sexaginta; et preter hoc sacristes abba-

tie beati Pétri duas partes cerei pascalis habebit. Super hoc autem, omnia 

ecclesie beati Hilarii commoda, quocumque modo provenerint , presbi-

terorum e r u n t , salva dignitate beati Pétri et monachorum. Si igitur in 

urbe Carnotensi tantum fueri t interdic tum, de mandato episcopi et 

ecclesie, u t j a n u a s ecclesiarum claudi oporteat , quantum predicta pe-

cunie summa pro interdicti ratione minui debeat in sacramento pi^es-

bi terorum relinquetur. Presbiteri autem q u i , aliis decedentibus, in 

' Sedit ab a. 1 1 8 0 usque ad a. 1 1 8 3 vel ^ Maurit ius de Soliaco, qui obiit a. 1 1 9 6 . 

circiter. 'f H i c serrao e s t , ut videtur, de Stephano 

' Johannes de Sales l îury, qui vita func- abbate sanclœ G e n o v e f e Parisiensis . 

tus est circa a. 1 1 8 0 . 
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eccîesia beati Hilai-ii substituentur, jurabunt quod pensionis hujus se-
riem monachis fideliter obserYabunt. Hoc etiam sciendum quod, cum 
presbiteri beati Hilarii teneantur ter in anno, "videlicet infeste omnium 
•sanctorum, in Natali, in Pascha, in altai^i Crucifixi, quod est in ecclesia 
beati Pétri, celebi^are divina, si, presbiteris, in jam dictis sollempnita-
tibus, ibidem canlantibus, et monachi in oratoriis suis fortasse canta-
verint, aliquodque beneficium ex circonstantium oblalis receperint, 
ipsum presbiteris reddere tenebuntur. Quod ut perpetue robur stabili-
tatis obtiueat, scripto et sigillo nostro munivimus, appositoque cirogra-
pho muniri tiecessariumduximus. Actum est hoc anno gratiemillesimo 
centesimo octogesimo secundo, pontificatus domni Pétri anno primo. 

(( Nos vero, officialis Carnotensis, presenti transcripto sigillum curie 
Carnotensis apponi fecimus, in hujus inspectionis testimonium et mu-
nimen. Dalum anno Domini millesirao ducentesimo tricesimo sexto, 
mense februario. » 

CXI. 

li ^ 

Monachi sancii Pétri quosdam homines suos manuinittunt. 

Nov. J236. '( Universis présentés litteras inspecturis magisterRobertus, officialis 
curie Carnotensis Noveritis quod Gilo, abbas sancti Pétri Cai^no-
tensis, ejusdemque loci conventus Guillelmum, majorem suum de 
Germenonvilla, et Eustachiam, sororem ejus, homines suos de corpore 
a jugo servitutis manumiserunt. . . . in perpetuum.. . . Dictus vero 
Guillelmus, de assensu et A ' o l u n t a t e predicte Eus tach ie ,— pro dicta 
manumissione et libertate dédit et in perpetu.um penitus quitavit dicto 
monasterio edificium totum quod habebant communiter apud Germe-
nonvillam... j et totam ochiam rétro dictum edificium sitam ; . . . et totum 
boscum suum, prope Germenonvillam situm, sicut limita tus est; et to-
tam majoriam s u a m , — exceptis alia terra a dicta ochia prope Germe-
nonvillam sita, et terra cum herbergamento apud Caillonvillare sitis, 
sicut limitata sunt, que erant de sua majoria. De quibus terris videlicet 
et herbergamento, que de majoria erant, ut dictum est , prenomina-
tus abbas eundem Guillelmum in hominem legium, ad rectam legiatio-
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nem, ad «sus et consuetudines, et ad omnla alla que ex recta legiatione 
consequuntur, i^ecepil: » 

C X I Î . 

Gregorius I X , papa, cura sic habeatur in ordinatione de refoniiando ordine sancti Be- 1 
nedicti, ut ubi unus monachus commoratur, ibi alter eideni associetur, quatenus, si ille 
ceciderit, hune habeat sublevanteni, idcirco indulget inonacbis sancti Pé t r i , u t , in b u -
jusmodi locis eorum, ultra id quod bactenus est obtentum nullus de novo sibi pra;suniat, 
aliquid usm'pare. 

C X I I I . 

De Guillelmo Liberli de Montereolo , in carcerc delenlo. 

f 2 3 S . 

c( Uniyersis présentés litteras inspecturis, oflîciaiis curie Cariiotensis, AUHO 1239. 
salutem in Domino. Noveritis quod, cum monaclii sancti Petrl Camo-
tensis cepissent Guillelmum Liberti de Montereolo, liospitem suum, et 
res ipsius Guillelmi; et in carcere suo siA'e prisione delinuissent per 
longum tempus, propter quoddam homicidium cujusdam clerici, 
quod ipse Guillelmus perpetraverat, ut dicebatur, apud Montereolum, 
et quasi iiotorium erat; tandem ipse Guillelmus, pro liberatione sui 
corporis et rerum suarum, et pro bono pacis habende, assignavit, co-
ram nobis, eisdem monacliis triginta solidos turonenses annui reddi-
tus, de voluntate Odeline uxoris sue et expresso assensu, percipiendos 
annuatim in aquis ipsius Guillelmi, que sunfc apud Montereolum, in 
censiva etdominio dictorum monachoimm, et reddendos apud sanctum 
Georgium singulis annis, ab illo sive ab illis qui dictas aquas tenebunt, 
ad festum omnium sanctorum, procuralori prioratus sancti Georgii, 
qui pro tempore fuerit . Et si tune dictus redditus non solveretur, 
dicti monachi vel ipsorum procurator poterit assignare ad dictas aquas, 
et in manu sua tenere, et proventus dictarum aquarum percipere, do-
nec ipsis plenarie fuerit satisfactum super dicto redditu et emeuda. 
Preterea dicti Guillelmus et Odelina, ejus uxor, concesserunt et dede-
run t coram nobis eisdem monacliis, in puram et perpetuam elemosi-
nam, quamdam procurationem, quam idem Guillelmus percipiebat 
annuatim in prioratu sancti Georgii, ad festumbeati Georgii. In cujus 
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rei testimonium elmunimen, présenteslitteras, ad peticionem parcium, 
sigilîo curie Carnotensis duximus roborandas. Actura anno Domini 
millesimo ducentesimo trigesimo nono. « 

GXIV. 

x'-T j«i, î Ao. '' Frater Jacobus, Penestrinus episcopus, apostolice sedls lega-
tus.... abbati et conventui sancti Pétri Carnotensis, salutem in Do-
mino.... Indulgemus ut monasterio vestro, seu prioratibus vestris, nulla 
pro quacumque persona pensio imponi valeat per litteras nostras impe-
tratas seu impetrandas, que de litteris istis expressam non fecerint men-
tionem. Datum apud Stanpas, anno Domini milîesimo ducentesimo 
quadragesimo, decimo kal. augusti. » 

cxv. 
G s e p t . 1 2 4 0 . Gregor ius IX , papa, cum decanus Carnotensis contenderet se jus archidiaconale habere 

in civitate et banleuga Carnotensi et sibi subjectum fore monasterium sancti Pé t r i , declarat 
dncaniira in probatione penitus defecisse, et monasterium ab impetitione ejus absolvit. 

GXVI. 
Pactura initum inter Guil le lmum, dictum Pane ta r ium, et G u i l l e n n u m , priorem , 

(le Planchis. 

Aiiiio 12i I. i< Ego Guillelmus, dictus Panetarius,.., notum facio universis, quod, 
cum inter me, ex una parte, et Guillermum, priorem de Planchis, dio-
cesis Sagiensis, ex altéra, contencio verteretur super eo quod idem 
prier , liabens litteras abbatis et conyentus sui sancti Pétri Carnotensis, 
de rato in bac causa petebat a me , nomine prioratus de Planchis, dé-
cimas de toto tenemento meo, quod ex dono régis Francorum tene-
bam ad manum mean:i in castellaria de Molendinis, et de omnibus 
acrementis a me et a pâtre meo fac t i s ,— eo quod, antequam dictum 
teuementum meum et dicta acrementa devenirent ad patrem meum, 
prioratus de Planchis ibidem décimas habebat •,... pi^efato priori et prio-
ratui de Planchis concessi in perpetuum, pro dictis decimis, centiim 
solides annui redditus,. . . solvendos a me et heredibus meis in censibus 
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meis de Maheru ^... et de isto annuo redditu centum solidorum Turonen-
sium sesivi in plena asisia de Bonis Molendinis priorem de Planchis, 
coram Warnerio, baillivo tune lempoi-is domini régis Aeta et con-
cessa sunt hec in plena asisia de Bonis Molendis, die mercurii, in fe-
riis Pasche, anno Domini millesimo ducentesimo quadragesimo primo. » 

C X V I I . 

Officialis curiae Carnotensis notum facit Robinum, filium defuncti Gilonis de Urviller, Jim- IS'il. 
monasterio sancti Pétri sexdecim sextaria terrœ semeure, cum quodam lierbei-gamento, 
ajjud Gernieignonvillam, condonasse ; pro quo benefîcio, monacbi praedictum Robinum li-
beruni esse concesserunt. 

G X V I I I . 

De raajoria Gohervillae.